РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область

Муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Администрация  Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_22.10.2012г.___                                                           1703-П_______

Во исполнение протокола Правительственной комиссии Российской Федера-

ции по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности от

21.10.2011года № 5 «Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской

службе муниципального образования» и в целях своевременного оповещения го-

родского звена территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (ТП РСЧС), оперативного

сбора информации, координации действий дежурно-диспетчерских служб предпри-

ятий города, организации непрерывного и эффективного управления силами и сред-

ствами городского звена ТП РСЧС в режиме повседневной деятельности и в ходе

ликвидации чрезвычайных ситуаций:

1. Создать единую дежурно-диспетчерскую службу (ЕДДС) Осинниковского

городского округа на базе МКУ Центр по управлению кризисными ситуациями Ад-

министрации Осинниковского городского округа, до 01.01.2013 года.

2. Начальнику МКУ Центр по управлению кризисными ситуациями Админи-

страции Осинниковского городского округа (А.Ф. Богданов):

2.1 Разработать организационную структуру и штатное расписание единой

дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) Осинниковского городского округа, со-

О создании единой

дежурно-диспетчерской службы

гласно типового положения о ЕДДС  муниципального образования, до 20.10.2012

года.

2.2  Разработать функциональные обязанности сотрудников ЕДДС, алгоритмы

работы  при возможных чрезвычайных ситуациях природного и техногенного ха-

рактера, до 01.11.2012 года.

2.3  Разработать «Положение о единой дежурно-диспетчерской службе Осин-

никовского городского округа»,  утвердить Главой города Осинники, до 10.11.2012

года.

2.4  Подготовить и оборудовать рабочие места сотрудникам единой дежурно-

диспетчерской службы по адресу: г. Осинники, ул. Революции, 2, до 15.12.2012 го-

да.

2.5 Составить смету расходов на содержание и функционирование единой

дежурно-диспетчерской службы (отдела) в составе МКУ ЦУКС Администрации

Осинниковского городского округа, до 01.11.2012 года.

2.6 Внести изменения в Положение о муниципальном казенном учреждении

«Центр по управлению кризисными ситуациями» Администрации Осинниковского

городского округа о включении в состав МКУ ЦУКС единой дежурно-

диспетчерской службы (отдела), до 01.11.2012 года.

3. Признать утратившим силу Распоряжение Главы города Осинники от

19.10.2006 года № 815-Р «О реорганизации диспетчерских сил служб города в еди-

ную дежурно-диспетчерскую службу (ЕДДС) города Осинники», с началом функ-

ционирования ЕДДС Осинниковского городского округа.

        4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

     И.о. Главы

города Осинники                                                                                      И.В. Романов

 С постановлением ознакомлен,

  с возложением обязанностей согласен                                                                 А.Ф. Богданов

А.Ф. Богданов

4-41-23